
Route 170

Route Principale

Ru
e S

ain
te-

Th
érè

se

Ru
e N

otr
e-D

am
e

Ru
e N

otr
e-D

am
e

Route 170

Chemin Sainte-Thérèse

Lac Brébeuf

Lac Éternité

Lac Périgny

Lac Allard

Lac 
Bailloquet

Lac à 
la Truite

Lac Huard

Lac à 
Denis

Lac 
Price

Lac 
April

Lac 
Travers

Lac de la Pointe

Lac EmmurailléPetit lac 
Éternité

Lac de l'Île

Lac Blanc

Lac 
Nord-Est

Lac des Canots

Lac 
Bruno

Petit lac à Goth

Lac 
Potvin

Lac 
Étienne

Pr
em

ier
 la

c d
es

 Sa
ble

s

Lac Allen

Lac Hamel

Lac Long

Lac 
Albert

Lac 
Côté

Lac 
Arvida

Lac
 Rect

ang
le

Lac 
Louise

Lac 
Paul

Lac des Bornes

Lac Trouvé

Lac
 Cazot

Lac Yvan

Lac Hamel

La
c R

en
é

Lac
 Ph

ilip
pe

La
c 

Ad
olp

he

La
c A

im
ab

le

Lac 
Stella

Lac
 du

 Fr
iss

on

Lac à Jim

Lac Stolan

Lac à 
la Lune

Lac  Long

Lac du 
Berger

Rivière Saint-Jean

Lac Quarante-Quatre

Lac 
Claveau

Rivière Saint-Jean

Lac Pierre

Lac du Gros 
Ruisseau

Lac 
Thérèse

Lac à 
l'Écluse

Lac 
Lorenzo-
Angers

Petit lac 
Étienne

Lac de
la Chute

Lac Renald

Deuxième lac 
des Sables

Lac Walter

Lac de la Tour

Lac du 
Cap

Lac du 
Bras de Ross

Lac 
Vert

Lac 
Gobeil

Lac
Hébert

Riv
ièr

e S
ain

t-J
ea

n

Deuxième 
lac Aimable

Lac Étroit

Lac 
Riverin

Lac
 en Huit

Lac de la Tente

Lac George

Lac du 
Kalmia

Les Cinq 
Lacs

Lac
Ti-Nomme

Lac 
Alonzo

Lac de la 
Rivière Pierre

Lac à 
Delphis

Lac 
Raoul

Lac 
Pointu

Lac 
Éternité

Lacs en Double

Lac 
Fairbanks

Lac à Dyne

Lac de la 
Montagne

Lac 
à Foin

Lac 
du CN

Lac du 
Cimetière

Lac 
Richard

Lac 
Dernier

Lac 
Castor

Lac 
en Haut

Lac 
John

Lac du 
Trait Carré

Lac 
Gilbert

Lac 
Pierre

Lac du 
Détour

Lacs du 
Couple

Lac
 Hamilton

Lac 
Bernard

Lac aux 
Herbes

Lac de la 
Fraye

Lac 
Mickey

Lac 
Buire

Lac 
Pierre-
Antoine

Lac 
Gaston

Lac 
Sémitien

Lac à 
Adolphe

Lac de
la Lune

Petit lac 
Morin

Lac 
Vaseux

Petit lac 
du CN

Lac 
Webber

Lac 
Bic

Lac
 Miquette

Lac 
Alonso

Lac de la 
Goutte

Lac 
Rosanna

Lac 
Ciré

Lac 
Perdu

Petit lac 
de la Tour

Lac 
Sémitienne

Étang 
Onésime

Lac à 
l'Ours

Les Étangs

Rivière Saguenay

Lac Éternité

Lac Brébeuf

Rivière à la Catin

Riv
ièr

e P
ier

re

Cours d'eau Gaudreault

Rivière Éternité

Ruisseau Bouchard

Ruisseau à Denis

Le
 G

ros
 R

uis
se

au

Ru
iss

ea
u A

im
ab

le

Ruisseau Benouche

Ruisseau Girard

Riv
ièr

e C
am

i

Riv
ière

 Ét
ern

ité

Rivière Pierre

Riv
ièr

e É
ter

nit
é

Cap Trinité

Cap Éternité

Cap de 
la Niche

Anse du 
Gros Ruisseau

Baie Éternité

Baie Trinité

1

6
5

4

4

1

9

4

3

5

8

2

9

6

8

BLOC A

4
3

7

2

2
3

3 5

11

2120

A

17

50

18

26

19

14

25 26

13

49

24 27

10

48
4

9

1

5

15

3

6
47

7

29

8

2

12

46

30

45

24
25

19

11

20

40

22

21

31

44

12 13

41

16

B

10

32

43

33
34

C

34

23

35

9-B

11-A
18

14

37

17

36

16
15

7-A
6-A 11

13

23-A

10

14
12

7-A

22-A

8-A

42

14

18

16 17
19

8-B

33-B

7-B

13-A

15

31-C

12-A

31-B

30-C

28-C 29-C

28-A

13-B

27-A

10-B 30-B

12-C

29-B

10-A

27-B

28-B

28-B

32-C

32-B

22-B

33-A

7-B
6-B

32-A

BL
OC D

29-A

30-A

28-A

31-A

11-B
12-B

23-B

2

Rang A

Rang A

Rang B

Ra
ng

 D Ra
ng

 C Ra
ng

 E
Voir carte 2 secteur urbain

Municpalité de L'Anse-Saint-Jean

Municpalité de L'Anse-Saint-Je
an

Municpalité de L'Anse-Saint-Jean

Terrrito
ire non organisé Lalemant

Mu
nic

ipa
lité

 de
 Fe

rla
nd

-B
oil

ea
u

Mu
nic

ipa
lité

 de
 S

ain
t-F

éli
x-d

'O
tis

F38

F39

F37

F36

F40

CE43
CE42

F35

AF20
AF24

AF30

AF21

V31

AF22

V32

CE41CE44

AF28

AF23

V34

AF27

AF26
V33

AF25

AF30

AF29

100m

AF45

Agrandissement secteur urbain

Agrandissement secteur urbain

Lac des Canots

Agrandissement 1

9

8

7

6

5

4

3

2

1

32

31

30

29

28

27

26

24

25

2322

2120

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

Grandes affectations

Récréative
Villégiature

Forestière

Périmètre urbain

Vocation dominante de la zone

Récréative
Forestière

Conservation

R
F

CE

Conservation

Agroforestière

AgroforestièreAF

VillégiatureV

Plan d'urbanisme

Les réseaux de transport
Réseau routier

Route nationale

Chemin carrosable pavé
Chemin carrosable non pavé
Route panoramique

Route collectrice
Chemin forestier principal

Les territoires d'intérêt
Territoire d'intérêt historique

Site archéologique
Épave d'un avion militaire

Éléments topographiques
Plan d'eau
Rivière ou ruisseau
Ruisseau intermittent
Courbe de niveau

Limite municipale

Véhicules hors-route
Sentier de motoneige (FCMQ)

Réseau cyclable

Piste propre projeté
Chaussée désignée projetée

Sentier quad projet

Accotement partagé projeté
Sentier des murailles

Les équipements et les infrastructures

Équipements et infrastructures récréatifs
et de loisir

Site de pêche blanche

Parcs
Parc national
Parc marin

Centre de ski de fond

Les sources de contraintes
anthropiques, milieux humides 
et zones d'embâcles
Contraintes anthropiques

Terrain contaminé
Banc d'emprunt

Contraintes naturelles
Zone de milieux humides

Terrain de camping

Site de Notre-Dame-du-Saguenay

Territoire d'intérêt esthétique
Site d'intérêt esthétique et 
son encadrement visuel

Services municipaux et organismes
 régionaux

Caserne de pompier

Centre de loisirs

Piste propre

Route Les Cols du Fjord

Infrastructure de transport
Axe nautique
Navette nautique

Municipalité de 
Rivière-Éternité

Territoire d'intérêt écologique
Rivière à saumon

0 0,5 1 1,5 2 2,5
Km

1:25 000

Sources: MRC du Fjord-du-Saguenay
Service de l'aménagement du territoire
Projection cartographique MTM Zone 7 NAD83

Plan de zonage
secteur territoire

Carte 1

Limite administrative
Cadastre

Ancien dépotoir

Maire Directeur général

Julie Simard, Urbaniste
Règlement numéro
Adopté par le Conseil de la
municipalité de Rivière-Éternité

Entrée en vigueur le 

126-2015

Réalisation et vérification:

Firme:  

Chemin Sainte-Thérèse

Petit lac 
Éternité

Riv
ière

 Ét
ern

ité

4
3

17
18

19

14
13

15
16

31-C
30-C

29-C

BL
OC D

Ra
ng

 D Ra
ng

 C

AF45

AF22

AF23
AF21

V31 V32

Petit lac
Éternité

Ch
em

in S
ain

te-
Th

érè
se

Riviè
re 

Éte
rnit

é

Ra
ng

 C

0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5
Km

1:10 000

Agrandissement 1


